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Svar på spørgsmål 155 (Alm. del) 

I brev af 22. maj 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 155: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra BUPL af 21. maj 2007 om 

KL’s forslag om at forlænge den nuværende pædagogiske grunduddan-

nelse (PGU) til 2½ år, jf. alm. del-bilag 339.” 

 

Svar: 

I henvendelsen kommenterer BUPL et forslag fra KL, som angiveligt 

handler om en forlængelse af den nuværende pædagogiske grunduddan-

nelse fra 1 år og 7½ måned til 2½ år. 

 

Jeg er ikke i besiddelse af de nævnte forslag og er ikke blevet præsenteret 

for et sådant forslag hverken fra KL eller fra Rådet for de grundlæggende 

social- og sundhedsuddannelser, som normalt behandler forslag om æn-

dringer af uddannelser eller forslag om nye uddannelser. Så vidt jeg er 

orienteret, har Rådet for de grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser 

(REU) heller ikke behandlet en henvendelse fra parterne om forlængelse 

af den nuværende PGU. 

 

Som bekendt har Folketinget netop vedtaget lovforslag 173, som er en 

rammelov for social- og sundhedsuddannelserne, landbrugsuddannelser-

ne og erhvervsuddannelserne (eud). Det betyder, at det fremover er det 

faglige udvalg for uddannelsen, som fremsætter forslag om en ændring 

heraf. 

 

Jeg er vidende om, at der hos parterne er planer om at ændre den nuvæ-

rende PGU. Jeg ser planerne herom i naturlig forlængelse af de bemærk-

ninger, som KL fremsatte i et høringssvar fra den 25. november 2005 i 

forbindelse med ”Høring over udkast til forslag om lov om uddannelsen 

til pædagog”. I høringssvaret tilkendegiver KL bl.a., at det med en styr-

Uddannelsesudvalget 
UDU alm. del - Svar på Spørgsmål 155
Offentligt            



  2 

 

kelse af pædagoguddannelsen vil være relevant at nyvurdere den samlede 

kvalifikationsstruktur på det pædagogiske område.  

 

Efter de gældende regler om PGU har kommunerne ansvar for at di-

mensionere praktikpladser ud fra behovet for færdiguddannede. Det er 

et princip, som jeg forventer også vil komme til at gælde for en ændret 

PGU med den kompetenceprofil, den måtte få”. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


